Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З

26. 12. 2023 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №114

«Об итогах проведения муниципального этапа ВсОШ
в Адыге-Хабльском муниципальном районе в 2023-2024учебном году».

 На основании приказа отдела образования  № 95 от 13.11.2023г.«О проведении
муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24
учебном году», в период с 21 ноября  по 20 декабря 2023года на базе МБОУ
«СОШ а.Эрсакон», состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников. По итогам проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников, на основании протокола жюри
Приказываю:
1.Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
2. Объявить благодарность администрации МБОУ «СОШ а.Эрсакон» за
создание всех необходимых организационно -технических условий для
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
3.Руководителям школ поощрить учителей подготовивших учащихся, ставших
победителями и призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников.
4.Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников наградить грамотами отдела образования.
5.Главному специалисту отдела образования Китоковой И.Е. сформировать
заявку на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников
в соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР «О
минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету,
необходимому для участия  в региональном этапе Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024учебном году»
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования Китокову И.Е.

                                                                                       Приложение 1
                                                                                       к приказу отдела образования №114

                                                         Русский   язык
   Чачева Эльмира МБОУ «СОШ а. Мало -

Абазинск»
7 призёр

   Ципинова
Элина

МБОУ «СОШ а. Вако -Жиле»

8 призёр

Алтадукова
Асида

МБОУ«СОШ а.Эрсакон» 9 победитель

Туков Артур  МБОУ «СОШ а. Мало - Абазинск» 10 победитель
                                                      Обществознание

Узденов Азамат   МБОУ «СОШ  с.Садовое» 7 призёр
                                                                 Химия
Попова Дарья МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 8 победитель
Шебзухова Алия МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 10 призёр
Шаов  Алим МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 призёр
Кемов Амиран МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 призёр
Кохова Карина МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 призёр
Асланова Белла МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 призёр
                                                     Английский язык
Ципинова Элина МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле» 8 призёр
Кемова Алина МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль» 11 призёр
                                                                 Биология
Попова Дарья МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 8 призёр
Гедегушева
Арина

МБОУ «СОШ с. Садовое» 8 призёр

Ципинова Элина МБОУ «СОШ а. Вако-Жиле» 8 призёр
Асланова Бэлла МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 призёр
                                                           География
Сипунова
Сабрина

МБОУ «СОШ а.Ново- Кувинск 9 призёр

                                                               История
Кужева  Алия   МБОУ«СОШ а.Адыге-Хабль» 9 призёр
Дохова Ирада МБОУ«СОШ а.Адыге-Хабль» 10 призёр
Нерова  Сабина МБОУ «СОШ а.Вако -Жиле» 11 призёр
                                                          Литература
Куштов Амин «СОШ а.Вако - Жиле» 8 призёр
Жанова Самира МБОУ «СОШ а.Ново-Кувинск» 9 призёр
Кужева  Алия «СОШ а.Адыге-Хабль»

9 призёр

Лахова  Эмина   МБОУ«СОШ а.Адыге-Хабль» 11 призёр

                                                           Математика
Карасова Мадина   МБОУ «СОШ а. Адыге- Хабль» 7 призёр
Меремшаов
Арсен

МБОУ «СОШ а. Мало-Абазинск» 7 победитель

Баракаева Рамина МБОУ «СОШ а. Адыге- Хабль» 8 призёр
Меремшаова
Жанна

МБОУ «СОШ а. Мало-Абазинск» 10 призёр

Шебзухов Сагид МБОУ «СОШ а. Адыге- Хабль» 11 призёр
                                                              ОБЖ
ЦипиноваЭлина МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле» 8 призёр
Еслемесова
Малика

МБОУ «СОШ с.Садовое» 8 призёр

КоблеваСаида МБОУ «СОШ а.Эрсакон» 8 победитель
Эдиев Харлан МБОУ «СОШ с.Садовое» 8 победитель
Куимчев Дионис  МБОУ «СОШ с.Спарта» 9 победитель
Канкошев Амир МБОУ «СОШ а.Эрсакон» 9 призёр
Семёнов Амир МБОУ «СОШ с.Садовое» 9 призёр
Кубекова Лина МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль» 10 призёр
Конов Анзор МБОУ «СОШ а.Эрсакон» 10 призёр
Агова Лина  МБОУ «СОШ с.Спарта» 11 Победитель
Карданов Идар МБОУ «СОШ а.Эрсакон» 11 призёр
                                                                                Технология

Урумова
 Умина

МБОУ «СОШ а.
Эрсакон»

7 100 50 3 призёр

Халкечева
 Мариям

МБОУ «СОШ
с.Садовое»

7 100 50 3 призёр

Гербекова
 Ясмина

МБОУ «СОШ
с.Садовое»

8 100 69 2 призёр

Ципинова
 Элина

МБОУ «СОШ
а.Вако-Жиле»

8 100 64 3 призёр

Павлова
 Дарья

МБОУ «СОШ
с.Садовое»

9 100 68 2 призёр

Шебзухова
 Амира

МБОУ «СОШ а.
Адыге-Хабль»

9 100 64 2 призёр

Физика

Бурдачёв Руслан МБОУ «ООШ х.
Киево-Жураки»

7 40 26  призёр

Меремшаов А. МБОУ «СОШ а.
Мало-Абазинск»

7 40 30 1 победитель

Калмыкова
 Лилиана

МБОУ «СОШ а.
Мало-Абазинск»

9 50 28 3 призёр

Темирдашев
 Алан

МБОУ «СОШ а.
Адыге-Хабль»

10 50 32 3 призёр

Физическая  культура

Джибабов Айнар МБОУ «СОШ
а.Мало- Абазинск»

7 100 69 3 призёр

Узденов Р. МБОУ «СОШ
с.Садовое»

7 100 75 2 призёр

Гербекова
Джанита

МБОУ «ООШ
х.Дубянск»

8 100 26 3 призёр

Курумбаева А МБОУ «СОШ
а.Апсуа»

8 100 25 3 призёр

Нартоков
Азамат

МБОУ «СОШ
а.Вако-Жиле»

8 100 27 3 призёр

Хатуова Самира МБОУ «СОШ
а.Мало- Абазинск»

8 100 24 3 призёр

Еслемесова
Малика

МБОУ «СОШ
с.Садовое»

8 100 26 3 призёр

Бетуганов
Астемир

МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

8 100 30 3 призёр

Куржева
Аделина

МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

8 100 29 3 призёр

Болтенко
Георгий

МБОУ «СОШ
с.Спарта»

8 100 29 3 призёр

Эдиев Харлам МБОУ «СОШ
с.Садовое»

8 100 32 3 призёр

Мастюкова МБОУ«СОШ 8 100 30 3 призёр

Дарья   а.Эрсакон»

Кубанов  Султан МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

9 109 31 3 призёр

Агова  Лина МБОУ «СОШ
с.Спарта»

11 109 86 1 победитель

Бекижев  Аслан МБОУ «СОШ
а.Вако-Жиле»

11 109 69 3 призёр

Кештов Руслан МБОУ«СОШ
а.Эрсакон»

11 109 78 2 призёр

                                                           Родные языки(ногайский язык)

Карасова
Мадина

МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

7    победитель

Баракаева
Рамина

МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

8    победитель

Джемакулова
Рамина

МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

9    победитель

Унаджева Самия МБОУ «СОШ
а.Адыге -Хабль»

10    победитель

                                             Родные языки(черкесский  язык)
Канкошева
 Дарина

МБОУ «СОШ а.
Эрсакон»

7 85 75 1 победитель

Темирдашева
 Дарина

МБОУ«СОШ
а.Баралки»

9 85 45 3 призёр

Гашокова Ясина МБОУ«СОШ
а.Адыге-Хабль»

9 85 85 1 победитель

Утемишева
 Милана

МБОУ«СОШ а.
Эрсакон»

9 85 75 1 победитель

Утемишева
 Амалия

МБОУ «СОШ а.
Эрсакон»

10 85 85 1 победитель

Нартокова
 Алина

МБОУ «СОШ
а.Вако-Жиле»

10 85 55 3 призёр

Шовканова
 Марида

МБОУ «СОШ
а.Вако-Жиле»

11 85 45 3 призёр

Шебзухова
 Залина

МБОУ«СОШ
а.Адыге-Хабль»

11 85 70 1 победитель

                               Родные языки(абазинский   язык)
Бороков Алибек  МБОУ«СОШа.

Апсуа
7 85 56 2 призёр

Гожев Дамир МБОУ«СОШа.
Апсуа

7 85 49 3 призёр

Чачева Эльмира МБОУ «СОШ а.
Мало-Абазинск»

7 85 80 1 победитель

Гогова Дарина МБОУ «СОШ а.
Мало-Абазинск»

8 85 84 1 победитель

Капова Элина МБОУ «СОШ
а.Старо-Кувинск»

8 85 74 1 победитель

Малхозова
Салима

МБОУ «СОШ а.
Мало-Абазинск

9 85 80 1 Победитель

Дармилова
Милена

МБОУ «СОШ
а.Ново-Кувинск»

9 85 82 1 Победитель

Туков Артур МБОУ «СОШ а.
Мало-Абазинск»

10 85 84 1 победитель

Аганов Замир МБОУ «СОШ
а.Старо-Кувинск»

10 85 75 1 победитель

                             Родные языки( карачаевский    язык)
Тахтаулова
Асият

МБОУ «СОШ
с.Садовое»

9 100 52 3 призёр